–       2      –

                                                                                       Дело № 5-6-165/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2021 года

                        г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

Буханец Т.А., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ
 о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

Буханец Т.А. ДАТА ВРЕМЯ АДРЕС, на почве возникшего конфликта, нанес побои Власову С.А., а именно нанес четыре удара кулаком в область лица, согласно справки №  от ДАТА, обнаруженные у В.С.А. повреждения расцениваются как не причинившие вред здоровью, т.е. совершил насильственные действия, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в ст.115 УК РФ.
В судебном заседании Буханец С.А. пояснил, что был конфликт с В.Т.А., в ходе которого он толкнул В.С.А., который нанес ему удары рукой.

Потерпевший В.С.А. также пояснил, что был конфликт с Буханец Т.А. в ходе которого Буханец Т.А. оттолкнул его и выдавливал ему глаза, в ходе конфликта возможно он нанес Буханец Т.А. удары рукой.

Заслушав Буханец Т.А., потерпевшего В.С.А., исследовав и оценив представленные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Буханец Т.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ.
Виновность Буханец Т.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается совокупностью имеющихся в материалах дела доказательств: протоколом №  от ДАТА об административном правонарушении (л.д.2); заявлением В.С.А. (л.д. 3); объяснениями В.С.А. (л.д. 4); справкой № от ДАТА (л.д. 5-6); рапортом УУП ОУУП и ПДН ОП №1 «Железнодорожный» УМВД России по г. Симферополю (л.д. 10).

Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Буханец Т.А. в совершении административного правонарушения.

При таких обстоятельствах в действиях Буханец Т.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, а именно нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при отсутствии в таких действиях уголовно наказуемого деяния.

Каких-либо неустранимых сомнений по делу, которые в соответствии со статьей 1.5 КоАП РФ должны быть истолкованы в пользу лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, иных обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
 Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Буханец Т.А., мировой судья приходит к выводу о возможности назначить Буханец Т.А. административное наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст.6.1.1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Буханец Т.А., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по реквизитам:
РЕКВИЗИТЫ

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).

Разъяснить, что нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 настоящего Кодекса, и не содержащих признаков состава преступления, предусмотренного статьей 116 настоящего Кодекса, лицом, подвергнутым административному наказанию за аналогичное деяние, образует состав преступления, предусмотренного статьей 116.1 УК РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №6 Железнодорожного судебного района.
Мировой судья

             ПОДПИСЬ

       Н.В. Заевская